@ 7?/////’(/ il @?{//
e dei ggy//ﬁmi Gomunal e Drevincial
. /W . g
esicne 1§ym¢m/e @é@

Prot. n. /(851 F\M\Q

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che la sede di Segreteria del Comune di Panni (Fg) risulta vacante a far data dal 06.10.2016 a
seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con il Comune di Monteparano
(Ta), giusta decreto prefettizio prot. 1781/Em/P del 05.10.2016;

e che su richiesta del Sindaco del Comune di Panni - con nota prot. n. 3702 del 06.10.2016 - ¢
stato avviato il procedimento per la nomina del Segretario Comunale titolare ai sensi dell’art.
15, comma 3, DPR 465/97, mediante la pubblicizzazione della sede di segreteria;

e che si & provveduto alla pubblicizzazione nelle forme stabilite con delibera dell’Albo Naz.le
n.150/99, mediante la pubblicazione sul Bollettino Nazionale n. 79 del 07.10.2016 con
scadenza in data 17.10.2016;

e che con proprio decreto n. - prot. n. 3922 del 18.10.2016 - acquisito agli atti di questi Uffici
in pari data al prot. n. 1893/Em/A - il Sindaco del Comune di Panni ha provveduto
all’individuazione del Segretario titolare nella persona della dott.ssa Maria Elena Megha,
nata a Gallipoli (Le) il 09.05.1973;

e che la sede di segreteria del Comune di Panni ¢ una Segreteria Comunale di classe IV;

e che la dott.ssa Maria Elena Megha risulta idonea del corso per Segretari comunali cosiddetto
“COA5” - iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali nella prima fascia
professionale (= Fascia “C”) come da decreto ministeriale prot. 10638 del 18 luglio 2016 e
contestualmente assegnata alla Sezione Regionale Piemonte;

e che secondo il decreto del Ministero dell’Interno Albo nazionale dei Segretari comunali prot.
n. 7277 del 4 maggio 2016, coloro che hanno “(...) conseguito la prescritta abilitazione, sono
parimenti iscritti (...) all’Albo nazionale nella prima fascia professionale, con le medesime
opportunita di conseguire la prima nomina, da parte dei Sindaci, sull’intero territorio
nazionale (...), essendo la prima nomina rimessa, ex art. 11, comma 4, del D.P.R. n. 465/1997,

@T(}]}w .9%;’(1/7’ n.o0 3 ° »;@;I/Iﬁ - @ﬂ/ﬂ % 707122 Shari 2
Tl 080529304 - Taw OSOS293057

Emails albuscqreturi fagla @internc.it - ot seqreturicamunals profoun @ee.internc.it

I(j//(' (—')/ b wan. albesey //r/ﬂ//(( 2t /////1//,/11/// w.i




D

/fyé///ﬁf(c

L%” et @7/’&’(&/@' %&rm/maéf ¢ @2&/&'/2&1’({/&
@gj—z’ang %[0/261/6 @Z/&&

alla sola scelta del Sindaco, senza che a cio possa essere di ostacolo la Sezione regionale
dell’Albo di prima assegnazione ”;

e che tuttavia, la previsione in merito all’assegnazione regionale dei Segretari idonei di cui
all’art. 5, comma 6, del bando di concorso per 260 borsisti al quinto corso-concorso selettivo
di formazione per il conseguimento dell’abilitazione a Segretario comunale (pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale , 4" Serie Speciale — Concorsi ed Esami, n. 86 del 6 novembre 2009), “(...)
deve essere intesa quale permanenza di due anni a decorrere dall’assunzione in servizio
quale Segretario titolare nella Sezione regionale in cui é stata conseguita la prima nomina

()"

e che pertanto, gli Albi regionali devono procedere alle assegnazioni dei Segretari idonei
“COAS5” osservando le disposizioni di cui all’art. 11, comma 4, del D.P.R. 465/1997;

e che il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di
procedere all’assegnazione della dott.ssa Maria Elena Megha quale titolare della Segreteria
del Comune di Panni (Fg).

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997,

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Vista la deliberazione n. 150/99 dell’Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art.7, c.31 quinques, del citato D.L. n. 78/2010, ai sensi del quale “al fine di
garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione, I’attivita gia svolta dalla predetta Agenzia
cgntmuaad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,

-‘@-/;"17711 '9//\11’;’)'(/)7' 700 3 ° m/m - g(:a/r/ % 70/22 @?{r/ 3
Ti. 080529304 - Taw OSOS5293057

%//m/'/- alleseqretari fuglia interne.it - @ e seqreturicemunall prefha @hee.interne.id

Q’/’/ﬁ ()/ th: wae. albeseq relarice munal puglia.i
‘ 7 3



dl @(Zﬂ'
%C dei @éfm’m@ @»))@/4/1{(4’ ¢ @;w'/z(f[a/j
%{'@/2@ %{bﬁ((/e %&a

@%@/l/{/

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

o di assegnare in qualita di titolare presso la Segreteria del Comune di Panni (Fg) - classe IV -
la dott.ssa Maria Elena Megha, idonea - iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e

Provinciali della Sezione Piemonte, con decreto del Ministero dell’Interno Albo naz.le - prot.
10638 del 18 luglio 2016;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Panni al fine di procedere agli

adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina del dott.ssa Maria
Elena Megha;

e di inviare, altresi, il presente provvedimento alla dott.ssa Maria Elena Megha, nonché
all’Albo Nazionale per gli adempimenti di propria competenza e per conoscenza alla Sezione
dell’Albo Piemonte quale Albo regionale di prima assegnazione giusto decreto del Ministero
dell’Interno Albo naz.le prot. 10638 del 18 luglio 2016.

Il provvedimento di nomina, contenente il termine per ’assunzione in servizio, previa notifica al
Segretario nominato, dovra essere inviato a questo Albo Regionale unitamente all’eventuale
successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, /{q ottobre 2016

il Prefetto
|57 11 Vice icario

| 2
o

@;}Jjﬂ ,9//;'}}(1/‘; TN ,_m/m“.— Fleala 70122 PBari
T 0505293048 - T OSO5293057

CEmails alleseyretari faglia @internc.it - e: Seqretaricemunall prefbu @hee.inlerne. i

‘(J//(v C)/ b wae. /1/4(»}/7 relerice miu nall, /ly ia.id



